

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym od 25.09.2025 r. do 29.10.2025 r.

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem:

1. **24.09.2025 r.** odbyło się Zebranie Sołeckie Sołectwa Dworzakowo w celu ustalenia podziału środków z fundusz sołeckiego na 2026 r. oraz omówienie bieżących potrzeb w celu złożenia zapotrzebowania do przygotowywanego budżetu gminy na rok 2026.
2. W dniu **25.09.2025 r.** uczestniczyłem w VII Posiedzeniu Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” w Pile.
Tego dnia odbyło się również spotkanie z Nauczycielami oraz przedstawicielami Rady Rodziców w Szkole Podstawowej im. Wiktora Kaji w Białośliwiu.
W godzinach wieczornych uczestniczyłem w Zebraniu Sołeckim Sołectwa Niezychowo w celu ustalenia podziału środków z fundusz sołeckiego na 2026 r. oraz omówienie bieżących potrzeb w celu złożenia zapotrzebowania do przygotowywanego budżetu gminy na rok 2026.
3. Dnia **26.09.2025 r.** odbyło się Zebranie Sołeckie Sołectwa Tomaszewo w celu ustalenia podziału środków z fundusz sołeckiego na 2026 r. oraz omówienie bieżących potrzeb w celu złożenia zapotrzebowania do przygotowywanego budżetu gminy na rok 2026. W tym dniu odbyła się objazdowa Komisja Inicjatyw, Planowania i Finansów w której częściowo uczestniczyłem.
4. **27.09.2025 r.** w Gminie Białośliwie po 6 latach przerwy odbył się XXVII Bieg Bohaterów Krajny oraz I Rajd Nordic Walking w ramach cyklu Powiatu Pilskiego „Biegaj z nami”. Organizatorem imprezy był Gminny Ośrodek Kultury w Białośliwiu przy współpracy z Gminą Białośliwie. Dziękuję Pani Dyrektor za sprawne zorganizowanie biegu.
5. W dniu **28.09.2025 r.** na Orliku w Białośliwiu odbył się Turniej Tenisa Ziemnego o Puchar Wójta Gminy Białośliwie. Dziękuję za pomoc przy organizacji turnieju Panu Andrzejowi Bruskiemu - opiekunowi i animatorowi obiektu Orlik.
6. Dnia **29.09.2025 r.** odbyłem spotkanie z Projektantem Panem Krzysztofem Nowackim, Geologiem Panem Januszem Kopaniewskim oraz pracownikami

merytorycznymi Referatu Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego w celu omówienia spraw inwestycyjnych (drogowych).

Tego dnia również przyjmowałem interesantów w związku z dyżurem umożliwiającym mieszkańcom gminy Białosłiwie spotkanie się z Wójtem Gminy.

W godzinach popołudniowych odbyły się dwa Zebrania Sołeckie Sołectwa Pobórka Mała oraz Sołectwa Dębówko Stare w celu ustalenia podziału środków z fundusz sołeckiego na 2026 r. oraz omówienie bieżących potrzeb w celu złożenia zapotrzebowania do przygotowywanego budżetu gminy na rok 2026.

7. W dniu **30.09.2025 r.** odbyło się spotkanie z ks. Maciejem Tyckunem w celu przygotowania kolejnego wniosku o dofinansowanie do renowacji zabytkowej infrastruktury sakralnej w Kościele Parafialnym w Krostkowie.
8. Dnia **31.09.2025 r.** – spotkanie z przedstawicielami firmy 4ECO w sprawie programu „Czyste Powietrze” oraz społeczności energetycznych na terenie Gminy Białosłiwie.
9. **02.10.2025 r.** na zaproszenie Pani Jolanty Lubińskiej Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Wiktora Kaji w Białosłiwie miałem możliwość uczestniczyć w okolicznościowym Apelu podsumowującym udział białosłiwskiej Szkoły w XXXI Sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży w Sejmie RP w Warszawie. W uroczystości wziął udział również Dyrektor Pilskiej delegatury Kuratorium Oświaty w Poznaniu Pan Jacek Skowroński.
W godzinach popołudniowych odbyło się spotkanie z Proboszczem Parafii Niezychowo ks. Michałem Damazynem.
10. **06.10.2025 r.** przyjmowałem interesantów w związku z dyżurem umożliwiającym mieszkańcom gminy Białosłiwie spotkanie się z Wójtem Gminy.
11. Dnia **07.10.2025 r.** odbyło się spotkanie Wójtów i Burmistrzów Powiatu Pilskiego w Kaczorach w celu omówienia społeczności energetycznych i utworzenia klastra energetycznego.
12. **09.10.2025 r.** odbyłem spotkanie z Urbanistą Panem Piotrem Szczepańskim w celu omówienia bieżących prac związanych z MPZP oraz planem ogólnym Gminy Białosłiwie w spotkaniu uczestniczyli również pracownicy merytoryczni Referatu Rozwoju oraz Zagospodarowania Przestrzennego. Tego dnia również odbyło się poświęcenie obiektu Przedszkola i Świetlicy Wiejskiej w Niezychowie.
13. W dniu **13.10.2025 r.** wraz z Panią Sekretarz Katarzyną Graszek, Zastępcą Wójta Michałem Andrzejakiem oraz gronem pedagogicznym Samorządowego

Przedszkola w Białosłiwu uczestniczyłem w Dniu Edukacji Narodowej przygotowanym przez Panią Bernadetę Dubilewicz Dyrektor Samorządowego Przedszkola w Białosłiwu.

Tego dnia również przyjmowałem interesantów w związku z dyżurem umożliwiającym mieszkańcom gminy Białosłiwie spotkanie się z Wójtem Gminy.

14. Dnia **14.10.2025 r.** odbyła się Rada Budowy dotycząca przebudowy drogi w Pobórcie Wielkiej.

15. **15.10.2025 r.** odbyło się spotkanie z Panią Dyrektor GOK Kamilą Bąk w celu omówienia nadchodzących wydarzeń z okazji 11 listopada i 35-lecia Samorządu Terytorialnego. Tego dnia odbyła się komisja połączona Rady Gminy Białosłiwie.

16. W dniu **16.10.2025 r.** - spotkanie z Kierownikiem Terapii Zajęciowej w Morzewie Panią Anitą Romańczak.

17. Dnia **17.10.2025 r.** wraz z Zastępcą Panem Michałem Andrzejakiem, Skarbnikiem Panią Danutą Polachowską oraz Przewodniczącym Rady Gminy Ryszardem Wolnym, a także z gronem pedagogicznym Szkoły Podstawowej im. Wiktora Kaji w Białosłiwu uczestniczyłem w Dniu Edukacji Narodowej przygotowanym przez Panią Jolantę Lubińską Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Wiktora Kaji w Białosłiwu. Na uroczystości wręczyłem nagrody Wójta Gminy Białosłiwie z okazji Dnia Edukacji Narodowej nauczycielom Panu Wojciechowi Coblewskiemu, Panu Piotrowi Kadeckiemu oraz Panu Wojciechowi Kubińskiemu. Tego dnia również w Gminnym Ośrodku Kultury w Białosłiwu odbyła się Noc Bibliotek dla dzieci z gminy Białosłiwie.

18. **20.10.2025 r.** uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielem firmy ubezpieczeniowej Magnus Broker, wcześniej została wypowiedziana umowa brokerska z w/w firmą.

Tego dnia również przyjmowałem interesantów w związku z dyżurem umożliwiającym mieszkańcom gminy Białosłiwie spotkanie się z Wójtem Gminy.

19. Dnia **21.10.2025 r.** spotkanie z Dyrektorem GOK i Przedszkola w celu omówienia programu na uroczystość 11 listopada.

Tego dnia odbyłem również spotkanie z Burmistrzem Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie Panem Krzysztofem Jackiem Oświecimskim.

20. W dniach **21-23.10.2025 r.** w Urzędzie Gminy Białosłiwie odbyły się szkolenia dla wszystkich pracowników administracyjnych z programu EKD - Elektronicznego

Zarządzania Dokumentacją który ma zostać wprowadzony w Urzędzie Gminy w celu usprawnienia funkcjonowania oraz elektronizacji Urzędu.

21. **24.10.2025 r.** odbyłem spotkanie z Panią Małgorzatą Cichostępską Burmistrz Ujścia w sprawach bieżących.
22. Dnia **26.10.2025 r.** uczestniczyłem w Pikniku Strażackim organizowanym przez OSP Pobórka Wielka.
23. **27.10.2025 r.** odbyła się Komisja połączona Rady Gminy Białośliwie.
24. W dniu **28.10.2025 r.** w Kinie Iskra w Pile odbyła się konferencja pn. „Wielkopolski Klimat” z przedstawicielami Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. W konferencji Gminę reprezentował Zastępca Wójta.
25. **29.10.2025 r.** uczestniczyłem wraz z pracownikami merytorycznymi Urzędu w odbiorach końcowych w związku z zakończeniem inwestycji „Budowa miejsc parkingowych przy przystanku Białośliwie na linii kolejowej 18”. Do końca listopada zostanie usadowiona wiatra przystankowa wraz z wiatą na rowery. Tego dnia odbyła się Sesja Rady Gminy Białośliwie.

Prace międzysesyjne
Referat Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego

1. 30 września 2025 r. nastąpiło otwarcie ofert w przetargu na zakup energii elektrycznej dla Wałeckiej Grupy Zakupowej, której jesteśmy członkiem. W wyniku procedury przetargowej uzyskano następujące oferty:
 - na energie dla lokalów i obiektów najkorzystniejsza ofertę złożyła ENEA S. A. ze stawką 465,60 zł netto za MWh (oferta niższa o 11% w stosunku do roku 2025),
 - na energię za oświetlenie drogowe najkorzystniejsza ofertę złożyła Veolia Energy Contracting Poland Sp. z o. o. ze stawką 467,50 zł netto za MWh (oferta niższa o 7% w stosunku do roku 2025).Aktualnie trwa ocena ofert złożonych w ramach przetargu na dostawę gazu ziemnego.
2. W dniach 30.09.2025 oraz 17.10.2025 r. podpisane zostały umowy z Naukową i Akademicką Siecią Komputerową na nieodpłatne przekazanie ze środków KPO do Szkoły Podstawowej im. Wiktora Kaji w Białosławiu sprzętu komputerowego ramach inwestycji C2.2.1 Wyposażenie szkół/instytucji w odpowiednie urządzenia i infrastrukturę ICT w celu poprawy ogólnej wydajności systemów edukacji. Gmina nie ponosi żadnych wydatków w ramach tego przedsięwzięcia.
3. W dniu 03.10.2025 r. złożony został wniosek o dofinansowanie ze środków Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 tj. w ramach interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność – poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej – zagospodarowanie terenu Wyrzyckiej Kolejki Powiatowej, wartość zadania 518.896,09 zł dofinansowanie na poziomie 75%.
4. 10.10.2025 r. otrzymaliśmy zgodę Banku Gospodarstwa Krajowego na przywrócenie pierwotnej kwoty promesy tj., 5.950.000,00 zł na zadanie pn. „Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Białosławie”, co pozwoli na wydłużenie planowanego do przebudowy odcinka jednej z dróg (droga nr 129619).
5. Trwają prace związane z realizacją zadania „Sensoryczny ogród miododajny w Niezychowie” - zagospodarowanie wolnej przestrzeni przy budynku świetlicy wiejskiej w Niezychowie, w ramach programu „Błękitno-Zielone Inicjatywy dla Wielkopolski”. Przygotowywane jest również pismo dotyczące możliwości wykorzystania pełnej kwoty przyznanej dotacji (m. in. na poprawę terenu na parking).

6. Zakończyły się prace w ramach zadań: "Budowa placu zabaw wraz z ogrodzeniem przy Regionalnym Centrum Sadownictwa w Pobórcie Wielkiej" oraz „Tomaszewo stawia na plac zabaw”. Ogromne podziękowania dla mieszkańców obu sołectw, którzy ciężko pracowali przy powstaniu nowych placów zabaw.
7. Wojewoda Wielkopolski pozytywnie ocenił kolejne złożone przez nas wnioski w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej i otrzymaliśmy dotacje na następne dwa zadania:
 - Budowa systemu łączności radiowej dla celów ochrony ludności na kwotę 50.200,00 zł dofinansowanie 40.160,00 zł
 - Doposażenie magazynów sprzętu i zasobów kryzysowych Gminy Białośliwie na kwotę 60.000,00 zł dofinansowanie 48.000,00 zł
8. W ramach turnieju „Z Orlika na Stadion” nasze drużyny U-13 oraz U-15 jako zwycięzcy turniejów lokalnych wzięły udział w turniejach regionalnych w Poznaniu, na które zorganizowaliśmy im transport. Były to wartościowe wyjazdy, zawodnicy zdobyli nowe doświadczenie, mieli okazję mierzyć się ze znanymi drużynami, m. in. dzięki zaangażowaniu i walce zremisowali z drużyną Lecha Poznań. Udział w turniejach był możliwy dzięki uczestnictwu przez Gminę w programie „Aktywna Szkoła”. Podziękowania dla Pana Wojciecha Kubińskiego za pełnienie roli opiekuna na obu turniejach.
9. 13 listopada planujemy złożyć wniosek o dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, dlatego jeśli jeszcze mieszkańcy naszej gminy którzy zastanawiają się nad taką budową, zachęcamy by złożyć do Urzędu Gminy dokumenty, gdyż z dofinansowania można pokryć aż 75% inwestycji. Wszystkie informacje i dokumenty do pobrania są dostępne na stronie internetowej, informacje można też uzyskać bezpośrednio w Urzędzie Gminy.
10. Trwają prace związane z tworzeniem dokumentacji projektowych i uzyskaniem niezbędnych zezwoleń/zaświadczeń dotyczących kolejnych inwestycji m.in. pod kątem możliwości pozyskania dofinansowań.

Pozostałe prace związane z bieżącym utrzymaniem obiektów, gospodarką lokalami mieszkalnymi, wydawaniem decyzji, pozwoleń, warunków itp. toczą się na bieżąco.

SPRAWOZDANIE

ze stanowiska do spraw ochrony środowiska
w Urzędzie Gminy w Białośliwiu z wykonania i realizacji zadań
w okresie międzysesyjnym tj. od 18.09.2025 r. do dnia 24.10.2025 r.

- 19 września w siedzibie urzędu Gminy w Białośliwiu odbyła się XXIII edycja Olimpiady Ekologicznej Powiatu Piłskiego. Etap gminny wyłonił 4 osoby (po 2 z kategorii wiekowej klas IV- VI oraz VII-VIII), które zakwalifikowały się do etapu powiatowego.
- 8 października wydano zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym Waleckiemu Towarzystwu Przewozowemu „L&S” Grzegorz Lasocki spółka jawna z Wałcza na linie regularne:
 - Białośliwie – Pobórka Wielka – Białośliwie,
 - Białośliwie – Dębówko Stare – Białośliwie,
 - Białośliwie – Niezychowo – Białośliwie,
 - Białośliwie – Krostkowo – Białośliwie.
- 9 października 2025 r. firma PRO-EKO SERWIS Sp. z o.o., Bierzewice 62, 09-500 Gostynin realizację zadania pn. „Realizacja programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Białośliwie” w części zaplanowanej na 2025 r. Odebrano wyroby azbestowe od 9 mieszkańców naszej gminy. U pozostałych osób, których wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie wyroby azbestowe zostaną odebrane na początku 2026 r. Koszt zadania wyniósł 16.441,92 zł z czego 16.037,00 zł stanowi dofinansowanie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu natomiast środki własne 404,92 zł.
- 22.10.2025 r. wpłynął wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa istniejącego Gospodarstwa Rolnego zlokalizowanego na działce o numerze ewidencyjnym 27 obręb Dębówko Stare, gmina Białośliwie”. Wniosek złożyły osoby fizyczne.
- 22.10.2025 r. odbyło się spotkanie informacyjne dla mieszkańców Gminy Białośliwie na temat Programu „Czyste Powietrze”. Spotkanie miało na celu przybliżenie mieszkańcom podstawowych informacji dotyczących Programu, ogólne zasady uczestnictwa w Programie, rodzaje przedsięwzięć, jak również sposób składania wniosków o dofinansowanie, a także zasady realizacji i rozliczania przedsięwzięć.

Prace międzysesyjne w Referacie Gospodarki Komunalnej

1. Cotygodniowy objazd i opróżnianie koszy na śmieci przy przystankach autobusowych na terenie gminy wraz z terenem przy rzece Noteć.
2. Koszenie, porządkowanie, zbieranie liści przy obiektach gminnych i miejscach publicznych na terenie gminy Białosłiwie.
3. Awaria przyłącza wodociągowego w miejscowości Pobórka Wielka i Niezychowo
4. Wymiana hydrantów P.P.O.Ż w miejscowości Białosłiwie, Pobórka Wielka, Dworzakowo, Krostkowo, Dębówko Stare.
5. Wymiana wodomierzy na terenie gminy.
6. Wymiana uszkodzonych zasuw w miejscowości Pobórka Wielka oraz ul. Łączna w Białosłiwie.
7. Uzupełnienie dróg gruntowych kruszywem ceglano-betonowym w Białosłiwie (ul. Sportowa, Braniewicza), Niezychowie, Dworzakowie i Krostkowie.
8. Uporządkowanie, pocięcie i wywóz przewróconych drzew w Pobórcie Małej przy stawie.
9. Naprawa schodów z kostki brukowej między Ośrodkiem Zdrowia i Urzędem Gminy w Białosłiwie.
10. Naprawa uszkodzonych rynien, daszku, linek masztu jak i drabinki wejściowej na dach w świetlicy w Krostkowie.
11. Wymiana uszkodzonego znaku na Osiedlu Leśnym w Białosłiwie.
12. Wypielenie i wyczyszczenie chodników brukowych na ul. Witosa, ul. Strzeleckiej, ul. Leśnej, ul. Łącznej, ul. 4-go Stycznia w Białosłiwie i ul. Podgórnej w kierunku Dworzakowa.
13. Naprawa drogi gminnej gruntowej (przepust) –Kocik Młyn (wraz z firmą Usługi Budowlane – W. Kaczmarek).
14. Kontrola Dozoru Technicznego urządzeń ciśnieniowych na oczyszczalni ścieków w Białosłiwie.
15. Uruchomienie oświetlenia dla pieszych na skrzyżowaniu drogi krajowej S10 z dr. wojewódzką 190 w miejscowości Pobórka Wielka.
16. Wykonanie remontu cząstkowego dróg masą mineralno-bitumiczną na ul. Strzeleckiej, Kordeckiego i Dworcowej w Białosłiwie oraz w Niezychowie i Tomaszewie (firma Roboty Drogowo-Budowlane J. Karpiński).
17. Przygotowanie zapytań ofertowych dot. zakupu znaków drogowych do projektów organizacji ruchu w Białosłiwie na ul. Lecha/Kościuszki/Kordeckiego/Polnej.
18. Przeprowadzono II etap szczepień dla pracowników Ref. Gosp. Komunalnej.
19. Przygotowanie umowy na dofinansowanie spółek wodnych.